
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale

SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA NELLE AREE RISTRETTE DI SECURITY DELLA PORT FACILITY NEL
PORTO DI TERMINI IMERESE

Informazioni sulla gara
ID 201

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: 8354397A7E

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: 2020

RUP: luciano caddemi

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia
Occidentale

Centro di costo: Area Operativa

Destinatario fornitura/servizio: Area Operativa

Aggiudicatario: Metronotte d'Italia S.R.L
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 375.356,42 €

Data di aggiudicazione: 16 novembre 2020

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 419.370,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 418.380,00 €

Oneri: 990,00 €

Garanzia fideiussoria: 8.387,40 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 20 luglio 2020 8:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 13 agosto 2020 10:00:00

Data scadenza: 24 agosto 2020 10:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
C- DGUE

A- Domanda di partecipazione

B - Dichiarazioni sostitutive integrative

Documento di Identità

D- Cauzione e E- Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

F- PassOE

G (nel caso di RT già costituito) mandato collettivo irrevocabile

H (nel caso di consorzi di cui all'art. 45, co 2, lett. b) e c) - atto costitutivo e statuto

I) dichiarazione ai fini dell'informativa antimafia

visura camerale o eventuale procura

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

modello Allegato A

Chiarimenti
Domanda Risposta

si chiede a codesta S.A. se l’istanza di estensione
dei servizi di vigilanza debba necessariamente
riguardare l’intera provincia di Palermo o se sia
sufficiente un’estensione al Comune di Termini
Imerese nel cui ambito territoriale è ubicato il
sedime portuale oggetto del servizio, facoltà
prevista dal D.M. 269/10 s.m.i. e relativo
Vademecum attuativo. Inoltre si richiede se una
società in possesso della Licenza Prefettizia per i
servizi Sussidiari in ambito Portuale, debba essere
in possesso regolamento di servizio approvato dal
Questore, contenente le modalita' di espletamento
dei servizi in ambito portuale ai sensi del D.M.
154/2009 (art. 3, co. 2), o la presentazione del
regolamento può soddisfare il requisito richiesto.

Si rinvia a quanto previsto alla sezione III del bando,
ove è previsto che “Il requisito di cui alla … lettera
A) (inteso licenza prefettizia) si intende posseduto
qualora il concorrente, già titolare di una licenza
prefettizia per un territorio provinciale diverso, abbia
fatto istanza per l'estensione dell'autorizzazione per
la provincia di Palermo o di Agrigento in data
anteriore a quella di scadenza del termine per la
presentazione delle offerte. L'effettivo ottenimento
dell'autorizzazione all'estensione territoriale e'
condizionante per la stipula del contratto”. Tra i
requisiti di partecipazione è richiesto “D)
regolamento di servizio approvato dal Questore,
contenente le modalità di espletamento dei servizi
in ambito portuale ai sensi del D.M. 154/2009 (art.
3, co.2)”, senza altra precisazione.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A

Organizzazione complessiva del servizio 25.00

Totale criterio 25.00

B

Attrezzatura e apparecchiature tecnologiche 15.00

Totale criterio 15.00

C

Modalità di intervento in caso di emergenza 10.00

Totale criterio 10.00

D

Rating di legalità 10.00

Totale criterio 10.00

E

progetto di riassorbimento 7.00

Totale criterio 7.00

F

personale con conoscenza certificata lingua inglese 3.00

Totale criterio 3.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA NELLE AREE RISTRETTE DI SECURITY DELLA PORT FACILITY NEL PORTO DI TERMINI IMERESE

